
 

ENERGETIKOS DARBUOTOJŲ 

ATESTAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 
Leidimo Nr.: I 

 

Puslapis 1 iš 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENERGETIKOS DARBUOTOJŲ  

ATESTAVIMO TVARKOS APRAŠAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

ENERGETIKOS DARBUOTOJŲ 

ATESTAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 
Leidimo Nr.: I 

 

Puslapis 2 iš 8 

 

Turinys 
1. TAIKYMO SRITIS, NUORODOS ..................................................................................................................... 3 

2. PAGRINDINĖS SĄVOKOS ............................................................................................................................... 3 

3. ATESTAVIMO TVARKA.................................................................................................................................. 3 

4. ATESTAVIMO RŪŠYS, REIKALAVIMAI IR PERIODIŠKUMAS ............................................................... 4 

6. PARAIŠKOS VERTINIMAS ............................................................................................................................. 5 

7. ATESTAVIMO EGZAMINO EIGA IR ELGESIO TAISYKLĖS ..................................................................... 6 

8. ENERGETIKOS DARBUOTOJO PAŽYMĖJIMO IŠDAVIMAS IR KLAIDŲ TAISYMAS.......................... 6 

9. ENERGETIKOS DARBUOTOJO PAŽYMĖJIMO GALIOJIMO SUSTABDYMAS, PANAIKINIMAS ....... 7 

10. INFORMACIJOS APIE ENERGETIKOS DARBUOTOJŲ PAŽYMĖJIMUS SKELBIMAS ........................ 7 

11. APMOKĖJIMO UŽ SUTEIKTAS PASLAUGAS TVARKA .......................................................................... 8 

12. SKUNDŲ IR (AR) PRAŠYMŲ PATEIKIMAS IR NAGRINĖJIMAS ........................................................... 8 
 

  



 

ENERGETIKOS DARBUOTOJŲ 

ATESTAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 
Leidimo Nr.: I 

 

Puslapis 3 iš 8 

 

1. TAIKYMO SRITIS, NUORODOS 

1.1. Šis energetikos darbuotojų atestavimo tvarkos aprašas nustato VšĮ Energetikų mokymo centro 

Sertifikavimo įstaigos (toliau – EMC Sertifikavimo įstaiga) atliekamo energetikos darbuotojų atestavimo 

tvarką. 

1.2. Šiame tvarkos apraše pateikti: 

1.2.1.  energetikos darbuotojų atestavimo sritys; 

1.2.2.  reikalaujama pareiškėjų kvalifikacija; 

1.2.3.  pradinio ir pakartotinio atestavimo kriterijai; 

1.2.4.  pažymėjimo sustabdymo ir panaikinimo kriterijai; 

1.2.5.  atestavimo srities susiaurinimo kriterijai.   

1.3. VšĮ Energetikų mokymo centro Sertifikavimo įstaiga atlieka: 

1.3.1.  elektros energetikos sektoriaus visoms veiklos sritims ir kategorijoms (nurodytoms [1.4.2.] 1 

priede); 

1.3.2.  šilumos energetikos sektoriaus visoms veiklos sritims ir kategorijoms (nurodytoms [1.4.2.] 2 

priede); 

1.3.3.  dujų energetikos sektoriaus visoms veiklos sritims ir kategorijoms (nurodytoms [1.4.2.] 3 priede); 

1.3.4.  naftos energetikos sektoriaus visoms veiklos sritims ir kategorijoms (nurodytoms [1.4.2.] 4 priede). 

1.4. Energetikos darbuotojų atestavimas vykdomas vadovaujantis: 

1.4.1. Energetikos darbuotojų atestavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos energetikos 

ministro 2020 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 1-423 „Dėl Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 

m. lapkričio 7 d. įsakymo Nr. 1-220 „Dėl Energetikos objektus, įrenginius įrengiančių ir (ar) 

eksploatuojančių darbuotojų atestavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Aprašas);  

1.4.2. Bendrąja energetikos darbuotojų atestavimo schema, patvirtinta Valstybinės energetikos 

reguliavimo tarybos (toliau ‒ Taryba) 2024 m. balandžio 4 d. nutarimu Nr. O3E-485 ,,Dėl Valstybinės 

energetikos reguliavimo tarybos 2020 m. gruodžio 18 d. nutarimo Nr. O3E-1458 „dėl Bendrosios 

energetikos darbuotojų atestavimo schemos patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Schema); 

1.4.3. Leidimų verstis energetikos darbuotojų atestavimo veikla išdavimo taisyklėmis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2021 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 1- 99 „Dėl Leidimų 

verstis energetikos darbuotojų atestavimo veikla išdavimo taisyklių patvirtinimo“. 

1.5. EMC Sertifikavimo įstaiga naudojasi Energetikos darbuotojų atestavimo informacine sistema 

(toliau – EDAIS).  
 

2. PAGRINDINĖS SĄVOKOS 

Šiame dokumente vartojamos 1.4 punkte nurodytuose teisės aktuose apibrėžtos sąvokos. 

 

3. ATESTAVIMO TVARKA 

3.1. Schemos 1-4 prieduose nustatyti energetikos sektorių  energetikos darbuotojų kategorijų sąrašai ir 

nurodyti minimalūs bendrieji, specialieji kvalifikaciniai reikalavimai energetikos darbuotojams ir 

reikalavimai jų kvalifikacijai tobulinti bei energetikos darbuotojams suteikiamos teisės.  

3.2. Atestuojant tikrinama, ar pareiškėjas ir energetikos darbuotojas atitinka jam keliamus bendruosius ir 

specialiuosius kvalifikacinius reikalavimus bei reikalavimus dėl kvalifikacijos tobulinimo (tuo atveju, 

jeigu energetikos darbuotojas atestuojamas pakartotinai). 

3.3. Pareiškėjų ir energetikos darbuotojų atitiktis minimaliems bendriesiems ir specialiesiems 

kvalifikaciniams reikalavimams bei kvalifikacijos tobulinimo reikalavimams, nustatytiems Schemos 1-4 

prieduose, turi būti patikrinama iki žinių patikrinimo pradžios. Jeigu pareiškėjas ar energetikos 

darbuotojas neatitinka nustatytų reikalavimų, jo žinios nėra tikrinamos. 

3.4. Atestuojant pareiškėjų ir energetikos darbuotojų žinios tikrinamos naudojantis testais, kurie 

suformuojami energetikos darbuotojų atestavimo informacinėje sistemoje iš teisės aktų, 

reglamentuojančių energetikos objektų, įrenginių įrengimo, eksploatavimo, techninės saugos ir kitų teisės 

aktų, reguliuojančių energetikos veiklą. Atestuojamų pareiškėjų ir energetikos darbuotojų žinios 

tikrinamos pagal Schemoje nustatytas procedūras ir reikalavimus.  



 

ENERGETIKOS DARBUOTOJŲ 

ATESTAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 
Leidimo Nr.: I 

 

Puslapis 4 iš 8 

 

3.5. Atestuotiems energetikos darbuotojams išduodamas elektroninis energetikos darbuotojo 

pažymėjimas.  
 

4. ATESTAVIMO RŪŠYS, REIKALAVIMAI IR PERIODIŠKUMAS 

4.1. Nustatomos šios atestavimo rūšys: 

4.1.1. pradinis; 

4.1.2. pakartotinis. 

4.2. Pradinis atestavimas pareiškėjui, neturinčiam energetikos darbuotojo pažymėjimo, skiriamas ne 

vėliau kaip po 2 mėnesių nuo priėmimo į darbą dienos, išskyrus atskirų specialybių (pareigybių) 

darbuotojus, kuriems pasirengti reikia daugiau laiko. Tokių atskirų specialybių (pareigybių) sąrašą sudaro 

energetikos įmonės vadovas ar jo įgaliotas asmuo, o pradinio atestavimo laiką nustato tiesioginis 

atestuojamojo darbuotojo vadovas, suderinęs su energetikos įmonės vadovu ar jo įgaliotu atstovu, bet ne 

vėliau kaip po 6 mėnesių nuo priėmimo į darbą dienos. 

4.3. Pradinis atestavimas taip pat skiriamas energetikos darbuotojui (turinčiam energetikos darbuotojo 

pažymėjimą): 

4.3.1. jeigu siekiama papildyti energetikos darbuotojo pažymėjime suteiktas teises ar vykdyti kitą 

energetikos įrenginių įrengimo ar eksploatavimo veiklą; 

4.3.2. EMC Sertifikavimo įstaigos sprendimu, kai gaunama pagrįsta informacija apie pareiškėjo ar 

energetikos darbuotojo pateiktus klaidingus duomenis. 

4.4. Pakartotinis atestavimas skiriamas energetikos darbuotojui: 

4.4.1. kuris buvo atestuotas vadovaujantis Schema ir turėjo atestavimo įstaigos išduotą energetikos 

darbuotojo pažymėjimą arba atestuotas energetikos įmonės Atestavimo komisijoje ir turėjo energetikos 

įmonės išduotą energetikos darbuotojo pažymėjimą, kai baigiasi pažymėjime nurodytas galiojimo 

terminas; 

4.4.2. energetikos įmonės vadovo ar jo įgalioto asmens sprendimu arba Tarybos darbuotojų reikalavimu, 

jeigu darbuotojas pažeidė teisės aktų, reglamentuojančių energetikos veiklą, reikalavimus ir dėl to įvyko 

ar galėjo įvykti energetikos įrenginių avarija, sutrikimas, gaisras arba buvo iškilusi grėsmė aplinkai, 

turtui, žmonių sveikatai ar gyvybei (šiurkštus pažeidimas); 

4.4.3. teisės aktų nustatyta tvarka sudarytų komisijų, tiriančių lengvų, sunkių nelaimingų atsitikimų darbe, 

sukėlusių darbuotojų mirtį, energetikos įrenginių avarijų, technologinių sutrikimų ar gaisrų priežastis, 

sprendimu; 

4.4.4. energetikos įmonės vadovo ar jo įgalioto asmens sprendimu, įsigaliojus naujam energetikos objektų 

ir įrenginių įrengimo ir (ar) eksploatavimo veiklą reglamentuojančiam teisės aktui, jeigu tame teisės akte 

nenustatyta kitaip. 

4.5. Pakartotinis atestavimas vykdomas vadovaujantis tais pačiais reikalavimais kaip ir pradinis 

atestavimas. 

4.6. Energetikos darbuotojų atestavimo periodiškumas: 

4.6.1. energetikos įmonių vadovai ar jų įgalioti asmenys, vadovaujantys energetikos objektų ir įrenginių 

įrengimo ir (ar) eksploatavimo veiklai, atestuojami ne rečiau kaip kartą per 5 metus; 

4.6.2. energetikos įmonių inžinerinių kategorijų energetikos darbuotojai, vadovaujantys energetikos 

objektų ir įrenginių įrengimo ir (ar) eksploatavimo darbams ir (ar) vykdantys šių įrenginių įrengimo ir (ar) 

eksploatavimo darbus, atestuojami ne rečiau kaip kartą per 5 metus; 

4.6.3. energetikos įmonių darbininkų kategorijų darbuotojai, vykdantys energetikos objektų ir įrenginių 

įrengimo ir (ar) eksploatavimo darbus, atestuojami ne rečiau kaip kartą per 3 metus. 
 

5. PARAIŠKOS PATEIKIMAS 

5.1. Pareiškėjas turi pateikti paraišką dalyvauti atestavimo procese. Paraiška pildoma lietuvių 

kalba EDAIS. Paraišką sudaro: 

5.1.1. nustatytos formos prašymas, kuriame nurodoma: 

a) pareiškėjo vardas, pavardė; 



 

ENERGETIKOS DARBUOTOJŲ 

ATESTAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 
Leidimo Nr.: I 

 

Puslapis 5 iš 8 

 

b) energetikos sektorius, veiklos sritis, energetikos darbuotojo kategorija ir suteikiamos teisės (pagal 

Schemos 1-4 priedus); 

5.1.2. patvirtinimas, kad pareiškėjas yra susipažinęs su atestavimo įstaigos egzamino eigos ir elgesio 

taisyklėmis, kurios pateikiamos EDAIS; 

5.1.3. dokumentų, įrodančių, kad energetikos darbuotojas atitinka bendruosius ir specialiuosius 

kvalifikacinius reikalavimus bei kvalifikacijos tobulinimo  reikalavimus pakartotiniam atestavimui, 

nurodytus Schemos 1-4 prieduose, kopijos; 

5.1.4. mokėjimo už atestavimo paslaugas dokumentas. 

5.2. Energetikos darbuotojas, teikdamas paraišką pakartotiniam atestavimui, be dokumentų, nurodytų 

5.1. punkte: 

5.2.1. Aprašo 32.1 papunktyje nurodytu atveju privalo pridėti dokumentus, įrodančius kvalifikacijos 

tobulinimą; 

5.2.2. Aprašo 32.2, 32.3 ir 32.4 papunkčiuose nurodytais atvejais gali pridėti dokumentus, įrodančius 

kvalifikacijos tobulinimą. 
 

6. PARAIŠKOS VERTINIMAS 

6.1. EMC Sertifikavimo įstaigos vadovo paskirtas paraiškos vertintojas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas 

nuo paraiškos dalyvauti energetikos darbuotojų atestavimo procese gavimo dienos įvertina pateiktą 

paraišką ir EDAIS patvirtina, kad pareiškėjo pateikti dokumentai, nurodyti šio tvarkos aprašo 5.1 ir 5.2 

papunkčiuose, yra tinkami ir reikiamos apimties, o pareiškėjas atitinka bendruosius ir (ar) specialiuosius 

kvalifikacinius bei kvalifikacijos tobulinimo reikalavimus (patvirtinama kandidato paraiška) arba kad 

pareiškėjas neatitinka bendrųjų ir specialiųjų kvalifikacinių bei kvalifikacijos tobulinimo reikalavimų.  

6.2. Nustačius paraiškos ir (ar) privalomų dokumentų, įrodančių kvalifikacijos tobulinimą trūkumus, 

paraiškos vertintojas EDAIS teikia pareiškėjui pastabas dėl papildomų dokumentų pateikimo ir nurodo 10 

darbo dienų šių dokumentų pateikimo terminą. Nepateikus papildomų dokumentų per nurodytą terminą 

laikoma, kad pareiškėjas neatitinka bendrųjų ir specialiųjų kvalifikacinių ir (ar) kvalifikacijos tobulinimo 

reikalavimų ir EMC Sertifikavimo įstaiga per EDAIS informuoja pareiškėją apie jam nesuteiktą teisę 

atestuotis, nurodydama priežastis ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo paraiškos gavimo dienos. 

6.3. Jeigu pareiškėjo EMC Sertifikavimo įstaigai pateiktuose su paraiška išsilavinimo dokumentuose 

studijų kryptis nenurodyta arba ji neatitinka bendrųjų kvalifikacinių (minimalių) reikalavimų, nurodytų 

Schemos 1-4 prieduose, pareiškėjo įgytos aukštojo mokslo kvalifikacijos priskyrimą atitinkamai studijų 

krypčiai, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 52 straipsnio 14 dalimi, atlieka 

kvalifikaciją suteikusi aukštoji mokykla, jeigu tokios mokyklos nėra arba išsilavinimas įgytas užsienyje, – 

konsultacijas dėl priskyrimo atitinkamai studijų krypčiai teikia Studijų kokybės vertinimo centras. 

6.4. Atestavimas (pradinis, pakartotinis) vykdomas EMC biuruose penkiuose regionuose: Vilniuje, 

Kaune, Klaipėdos, Šiauliuose ir Panevėžyje. Lietuvos Respublikos Vyriausybei įvedus valstybės lygio 

ekstremaliąją situaciją visoje šalyje, atestavimas gali būti vykdomas nuotoliniu būdu. Nuotolinio 

atestavimo tvarką nustato EMC Sertifikavimo įstaiga. 

6.5. Atestavimas  (pradinis, pakartotinis) vykdomas egzaminuojant naudojantis EDAIS – atsakant į testo 

klausimus. 

6.6. Testo klausimai sudaromi iš teisės aktuose reglamentuotų energetikos objektų, įrenginių įrengimo, 

eksploatavimo, techninės saugos ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių energetikos veiklą, reikalavimų. 

6.7. Testas sudaromas atitinkamo energetikos sektoriaus kiekvienai energetikos darbuotojo kategorijai. 

Klausimus atitinkamo energetikos sektoriaus kiekvienai energetikos darbuotojo kategorijos testui parenka 

kompiuterinė programa. 

6.8. Egzamino metu kandidatui pateikiamas testas, kurį sudaro 40 klausimų. Kiekvienas testo klausimas 

turi tris atsakymus, iš kurių tik vienas yra teisingas. Prieš pradedant egzaminą, kandidatai EDAIS 

informuojami, kad jie turi pažymėti tik vieną testo atsakymą, kuris visiškai atitinka teisės akte nustatytą 

reglamentavimą. 

 



 

ENERGETIKOS DARBUOTOJŲ 

ATESTAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 
Leidimo Nr.: I 

 

Puslapis 6 iš 8 

 

7. ATESTAVIMO EGZAMINO EIGA IR ELGESIO TAISYKLĖS 

7.1. Testui spręsti skiriama 90 min. Egzaminas laikomas išlaikytu, jeigu kandidatas teisingai atsako į ne 

mažiau kaip 28 testo klausimus. 

7.2. EMC Sertifikavimo įstaigos vadovas ar jo įgaliotas asmuo kiekvienam egzaminui skiria egzamino 

prižiūrėtoją, kuris administruoja ir prižiūri egzaminą. 

7.3. Prižiūrėtojas prieš egzamino pradžią; 

7.3.1.  įjungia kompiuterius ir patikrina kiekvieno kompiuterio klaviatūrą, pelę ir interneto ryšį; 

7.3.2. kompiuteryje atveria „Google Chrome“ arba „Mozilla Firefox“ interneto naršyklės pagrindinį 

EDAIS puslapį; 

7.3.3. papildomai supažindina kandidatus su egzamino eiga ir bendrosiomis elgesio taisyklėmis. 

7.4. Kandidatui leidžiama laikyti egzaminą tik pateikus asmens tapatybę patvirtinantį galiojanti 

dokumentą. Nepateikus asmens tapatybę įrodančio dokumento, kandidatas neatestuojamas. 

7.5. Prižiūrėtojas prieš egzamino pradžią papildomai supažindina kandidatus su egzamino eiga ir elgesio 

taisyklėmis. 

7.6. Kandidatas, atvykęs į egzaminą, privalo: 

7.6.1. pateikti prižiūrėtojui asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą.; 

7.6.2. atsisėsti į jam skirtą vietą; 

7.6.3. egzamino metu su savimi neturėti bei ant stalo ir (arba) kėdės ar kitoje pasiekiamojoje ar matomoje 

vietoje nelaikyti asmeninių daiktų (apyrankių, laikrodžių, fotoaparatų, mobiliojo ryšio bei kitų 

informacijos priėmimo, perdavimo ir (ar) įrašymo priemonių), nedėvėti striukės, kepurės ar kito galvos 

apdangalo. Prižiūrėtojo leidimu kandidatui gali būti leidžiama dėvėti galvos apdangalą egzamino metu dėl 

estetinių, medicininių ar religinių priežasčių; 

7.6.4. egzamino metu nesinaudoti literatūra (išskyrus EMC pateiktais galiojančios redakcijos teisės 

aktais), netrukdyti ir nesikalbėti su kitais asmenimis, o Prižiūrėtojui paprašius parodyti, ar neturi 

egzamino metu draudžiamų naudoti informacijos priėmimo, perdavimo ir (ar) įrašymo priemonių. 

7.7. Kandidatui už 7.10. punkte nurodytų reikalavimų nesilaikymą neleidžiama laikyti egzamino. 

7.8. Prižiūrėtojas turi teisę nušalinti kandidatą nuo testo laikymo už trukdymą kitiems kandidatams, 

nesavarankišką klausimų sprendimą, naudojimąsi neleistina pagalba, mobiliojo ryšio ir kitomis 

informacijos perdavimo ar priėmimo priemonėmis ar kitais atvejais.  

7.9. Paskelbus egzamino pradžią, kandidatams leidžiama jungtis prie EDAIS ir atsakyti į testo 

klausimus. 

7.10. Testo laikymo trukmė (90 min.), yra nustatyta EDAIS. Pasibaigus testo sprendimo laikui arba testą 

išsprendus greičiau nei per 90 min., testas automatiškai išsijungia. 

7.11. Jeigu testo laikymo metu sugenda programinė ar techninė įranga, testo rezultatas anuliuojamas ir 

testas atliekamas iš naujo.  

7.11.1. Esant kompiuterinio gedimui, testas tą pačią dieną laikomas iš naujo prie kito veikiančio 

kompiuterio.  

7.11.2.  Esant programinės įrangos ar interneto ryšio gedimui, testas laikomas kitą dieną pagal nustatytą 

egzaminų grafiką. 

7.12. Pasibaigus egzaminui, kandidatui EDAIS parodomas egzamino testo rezultatas. 
 

8. ENERGETIKOS DARBUOTOJO PAŽYMĖJIMO IŠDAVIMAS IR KLAIDŲ TAISYMAS 

8.1. EMC Sertifikavimo įstaigai patvirtinus pareiškėjo paraišką ir kandidatui teisingai atsakius į ne 

mažiau kaip 28 egzamino testo klausimus, laikoma, kad priimtas teigiamas EMC Sertifikavimo įstaigos 

vadovo ar jo įgalioto asmens sprendimas dėl energetikos darbuotojo atestavimo ir EDAIS suformuoja 

energetikos darbuotojo pažymėjimą elektroniniu formatu, kuris energetikos darbuotojui pateikiamas 

EDAIS. 

8.2. EMC Sertifikavimo įstaigai patvirtinus pareiškėjo paraišką, bet kandidatui teisingai atsakius į mažiau 

kaip 28 egzamino testo klausimus, laikoma, kad priimtas neigiamas EMC Sertifikavimo įstaigos vadovo 

ar jo įgalioto asmens sprendimas dėl kandidato atestavimo ir informacija apie neigiamą EMC 



 

ENERGETIKOS DARBUOTOJŲ 

ATESTAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 
Leidimo Nr.: I 

 

Puslapis 7 iš 8 

 

Sertifikavimo įstaigos sprendimą kandidatui pateikiama EDAIS. Kandidatas, gavęs neigiamą atestavimo 

rezultatą, turi teisę pakartotinai pateikti paraišką dalyvauti atestavimo procese. 

8.3. EMC Sertifikavimo įstaiga, gavusi atestuoto energetikos darbuotojo prašymą, per 3 darbo dienas 

išduoda energetikos darbuotojo pažymėjimą. 

8.4. EMC Sertifikavimo įstaigos išduotas energetikos darbuotojo pažymėjimas galioja Lietuvos 

Respublikos teritorijoje iki pažymėjime nurodyto jo galiojimo termino pabaigos. 

8.5. EMC Sertifikavimo įstaiga, gavusi atestuoto energetikos darbuotojo motyvuotą pranešimą apie 

spausdinimo klaidas pažymėjime, imasi reikalingų priemonių klaidoms ištaisyti. 

8.6. Energetikos darbuotojui per 3 darbo dienas nuo jo motyvuoto pranešimo pateikimo dienos EMC 

Sertifikavimo įstaigai apie spausdinimo klaidas išduodamas patikslintas pažymėjimas. 

8.7. Klaidingi ar netikslūs EDAIS tvarkomi duomenys taisomi vadovaujantis EDAIS nuostatų, patvirtintų 

Tarybos pirmininko 2021 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr.O1-304 „Dėl Valstybinės energetikos 

reguliavimo tarybos energetikos darbuotojų atestavimo informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo bei 

Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos energetikos darbuotojų atestavimo informacinės sistemos 

duomenų saugos nuostatų patvirtinimo“ nustatyta tvarka. 
 

9. ENERGETIKOS DARBUOTOJO PAŽYMĖJIMO GALIOJIMO SUSTABDYMAS, 

PANAIKINIMAS 

9.1. Energetikos darbuotojo pažymėjimo galiojimas sustabdomas: 

9.1.1. jei EMC Sertifikavimo įstaiga gavo Tarybos reikalavimą sustabdyti energetikos darbuotojo 

pažymėjimo galiojimą, jeigu darbuotojas pažeidė teisės aktų, reglamentuojančių energetikos veiklą, 

reikalavimus ir dėl to įvyko ar galėjo įvykti energetikos įrenginių avarija, sutrikimas, gaisras arba buvo 

iškilusi grėsmė aplinkai, turtui, žmonių sveikatai ar gyvybei (šiurkštus pažeidimas); 

9.1.2. jei EMC Sertifikavimo įstaiga gavo teisės aktų nustatyta tvarka sudarytų komisijų, tiriančių 

lengvų, sunkių nelaimingų atsitikimų darbe, sukėlusių darbuotojų mirtį, energetikos įrenginių avarijų, 

technologinių sutrikimų ar gaisrų priežastis, sprendimą dėl Energetikos darbuotojo pažymėjimo 

sustabdymo. 

9.2.  EMC Sertifikavimo įstaiga, 9.1. punktų atvejais ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo pranešimo ar 

sprendimo gavimo dienos paskelbia EDAIS duomenis apie energetikos darbuotojo pažymėjimo galiojimo 

sustabdymo datą ir terminą, kuriam pažymėjimo galiojimas sustabdytas. 

9.3. Energetikos darbuotojo pažymėjimo galiojimo sustabdymas panaikinamas, kai energetikos 

darbuotojas buvo pakartotinai atestuotas per EMC Sertifikavimo įstaigos nustatytą terminą. EMC 

Sertifikavimo įstaiga ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo dėl energetikos darbuotojo 

atestavimo priėmimo dienos EDAIS paskelbia, kad panaikintas pažymėjimo galiojimo sustabdymas ir 

nurodo datą, nuo kurios pažymėjimas yra laikomas galiojančiu. 

9.4. Energetikos darbuotojo pažymėjimo galiojimas panaikinamas, jei energetikos darbuotojas nebuvo 

atestuotas per EMC Sertifikavimo įstaigos nustatytą terminą po to, kai buvo sustabdytas jo pažymėjimo 

galiojimas. 

9.5. EMC Sertifikavimo įstaiga ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo dėl pažymėjimo 

panaikinimo dienos panaikina išduotą pažymėjimą ir nurodo pažymėjimo panaikinimo datą, nuo kurios 

pažymėjimas yra laikomas panaikintu ir paskelbia EDAIS. 

9.6. Sprendimą dėl energetikos darbuotojo pažymėjimo galiojimo sustabdymo, pažymėjimo galiojimo 

sustabdymo panaikinimo ar pažymėjimo panaikinimo priima EMC Sertifikavimo įstaigos vadovas ar jo 

įgaliotas asmuo. 

9.7. EMC Sertifikavimo įstaiga, ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo sprendimo dėl energetikos darbuotojo 

pažymėjimo galiojimo sustabdymo, pažymėjimo galiojimo sustabdymo panaikinimo ar pažymėjimo 

panaikinimo informuoja apie tai energetikos darbuotoją per EDAIS. 
 

10. INFORMACIJOS APIE ENERGETIKOS DARBUOTOJŲ PAŽYMĖJIMUS SKELBIMAS 

10.1. EMC Sertifikavimo įstaiga išduoti pažymėjimai registruojami EDAIS. 



 

ENERGETIKOS DARBUOTOJŲ 

ATESTAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 
Leidimo Nr.: I 

 

Puslapis 8 iš 8 

 

10.2. Taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 281 straipsnio 6 dalies 3 punktu 

ir nustatyta tvarka, EDAIS skelbia informaciją apie išduotus, panaikintus ar sustabdytus energetikos 

darbuotojų pažymėjimus. EDAIS nurodomi šie duomenys: 

10.2.1. išduoto energetikos darbuotojo pažymėjimo unikalus numeris; 

10.2.2. energetikos darbuotojo vardas, pavardė; 

10.2.3. energetikos sektorius; 

10.2.4. veiklos sritis; 

10.2.5. energetikos darbuotojo kategorija; 

10.2.6. energetikos darbuotojui suteikiamos teisės; 

10.2.7. energetikos darbuotojo pažymėjimo išdavimo data; 

10.2.8. energetikos darbuotojo pažymėjimo galiojimo data; 

10.2.9. energetikos darbuotojo pažymėjimo galiojimo sustabdymo data; 

10.2.10. energetikos darbuotojo pažymėjimo galiojimo panaikinimo data. 
 

11. APMOKĖJIMO UŽ SUTEIKTAS PASLAUGAS TVARKA 

11.1. VšĮ Energetikų mokymo centras internetiniame puslapyje Energetikos darbuotojų atestavimo 

skiltyje ir EDAIS skelbia energetikos darbuotojų atestavimo paslaugų įkainius. 

11.2. Kandidatas už energetikos darbuotojų atestavimo paslaugą EDAIS pildydamas paraišką gali 

apmokėti dviem būdais: 

11.2.1. Per elektroninę bankininkystę. Pasirinkus per EDAIS elektroninę bankininkystę kandidatas yra 

nukreipiamas į VIISP. 

11.2.2. Pavedimu. Pasirinkus apmokėjimą pavedimu, kandidatas turi per savo banką atlikti pavedimą į 

VšĮ Energetikų mokymos centras saskaitą, nurodydamas visus reikalaujamus rekvizitus. 

11.3. Kandidatas turi pavedimo kopiją pateikti kartu su paraiška (nesant pavedimo kopijos, paraiška 

neregistruojama). 

11.4. Jeigu pareiškėjo paraiška neatitinka bendriesiems ar specialiesiems reikalavimams arba yra 

klaidingai užpildyta paraiška, apmokėjimas už energetikos darbuootjų atestavimo paslaugą nėra 

grąžinamas.  
 

12. SKUNDŲ IR (AR) PRAŠYMŲ PATEIKIMAS IR NAGRINĖJIMAS   

12.1. Pareiškėjas ar energetikos darbuotojas turi teisę pateikti EMC Sertifikavimo įstaigai skundą ir (ar) 

prašymą, susijusį su EMC Sertifikavimo įstaigos vykdoma pareiškėjo energetikos darbuotojų atestavimo 

paslauga.  

12.2. Pareiškėjas ar energetikos darbuotojas rašytinį skundą ir (ar) prašymą pateikia per EDAIS sistemą 

per 5 darbo dienas nuo egzamino datos.  

12.3. Pareiškėjo ar energetikos darbuotojo skundą nagrinėja EMC Sertifikavimo įstaigos vadovo 

nustatyta tvarka paskirtas EMC Sertifikavimo įstaigos darbuotojas, nedalyvavęs skundą padavusio 

asmens atestavimo procedūroje.  

12.4. Skundai turi būti išnagrinėti ir rašytinis atsakymas per EDAIS sistemą dėl jų pateikiamas ne vėliau 

nei per 20 darbo dienų nuo skundo gavimo EMC Sertifikavimo įstaigoje dienos. 

12.5. Pareiškėjui ar energetikos darbuotojui į pateiktą prašymą (užklausą) priklausomai nuo užklausos 

tipo atsako EMC Sertifikavimo įstaigos vadovas arba EMC Sertifikavimo įstaigos vadovo paskirtas EMC 

Sertifikavimo įstaigos darbuotojas. Į užklausas rašytinis atsakymas per EDAIS turi būti pateiktas per 5 

darbo dienas nuo užklausos gavimo dienos.  
 

 


